АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Законом Нижегородской области от 04.04.2025 № 45-З «О преобразовании

муниципальных образований – городской округ город Нижний Новгород и Кстов-

ский муниципальный округ Нижегородской области путем их объединения и наде-

ления вновь образованного муниципального образования статусом городского

округа», решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.09.2025

№ 12 «Об администрации города Нижнего Новгорода и органах администрации го-

рода Нижнего Новгорода с правами юридических лиц», Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 224-

ФЗ), Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглаше-

ниях» (далее – Федеральный закон № 115-ФЗ), Уставом муниципального образова-

ния городской округ город Нижний Новгород администрация города Нижнего Нов-

города постановляет:

1. Определить администрацию города Нижнего Новгорода уполномоченным

органом муниципального образования городской округ город Нижний Новгород в

____________    № _____

┌  ┐

Об уполномоченном органе местного

самоуправления в сфере муници-

пально-частного партнерства

2

сфере муниципально-частного партнерства на осуществление полномочий, опре-

деленных Федеральным законом № 224-ФЗ и Федеральным законом № 115-ФЗ.

2. Отменить постановление главы города Нижнего Новгорода от 03.04.2018

№ 15-п «Об уполномоченном органе местного самоуправления в сфере муници-

пально-частного партнерства».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных

печатных средствах массовой информации – в газете «День города. Нижний Нов-

город», в газете «Маяк+».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на директора департа-

мента экономического развития и инвестиций администрации города Нижнего

Новгорода Антонову Е.В.

Глава города                                                                                               Ю.В.Шалабаев

Е.В.Антонова

435 58 56